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Soknets tilstand 
Rapport ved bispevisitas i Buvik sokn, april 2016.  

Befolkningen i Skaun kommune 
Skaun kommune ble samlet i 1965 og kommunen har nylig markert et lite 50-årsjubileum. Sentrum i 
kommunen ligger i Børsa hvor rådhuset ligger.  

Kommunesammenslåing er nå oppe på dagsorden og ingen vet hvilke følger dette vil få for Skaun. Det er 
flere alternativer oppe til vurdering som nok vil få konsekvenser også for kirka. 

Skaun defineres som en vekstkommune! Derfor er behovet for mer bemanning til å betjene den økende 
befolkningen det mest presserende behovet som uttrykkes i denne rapporten. Siden forrige visitas har 
befolkningen økt med 25% fra 6211 i 2007 til 7755 nå i 2016.  

 

Aldersmessig fordeler befolkningen seg slik: 

 

I alderen 0-15 år er det over 1800 barn. Det er 7 barnehager i Skaun samt Fredly barnehage som har utvidet 
formålsparagraf. Det er 5 barneskoler/oppvekstsenter, Buvik, Børsa, Viggja, Venn samt Jåren-Råbygda og 
en ungdomsskole (SUS). 
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Det skjer en naturlig nedgang i folketallet når vi kommer til aldersgruppen 16-24 år da denne gruppen må 
ut av kommunen for utdannelse og arbeid. Fredly folkehøyskole bidrar til at omkring 100 ungdommer i 18-
årsalderen holder til i kommunen. Når vi kommer til aldersgruppen 25-54 år, utgjør den en nesten 
tilsvarende stor andel som for gruppen 0-16 år. Det vil si at vi har mange barnefamilier i Skaun.  

I Buvik sokn har mange nye boligfelt kommet til de senere årene og folketallet har økt betraktelig. Også 
Børsa sokn vokser kraftig i folketall. I den indre delen av kommunen, i Skaun sokn, er det også vekst i 
folketallet, men i mindre grad. 

For gruppen over 55 faller antallet, og andelen pensjonister er 50 % høyere enn ved forrige visitas. Skaun 
har derfor en stor utfordring både i å tilrettelegge for de unge, og samtidig planlegge for den store 
gruppen som etter hvert vil trenge sykehjemsplasser og eldreomsorg hjemme.  

Prognosene peker i retning av vekst også i årene fremover. «De neste ti årene gir dette Skaun en vekst på 
1150 personer. Dette tilsvarer en vekst på 15 prosent og er den høyeste prosentvise veksten blant 
kommunene i Trondheimsregionen til 2024.» Om 8 år vil muligens Skaun kommune ha en befolkning på 
nærmere 8.500.  

Kommunen står overfor store utfordringer fremover når det gjelder å ta imot alle nye innbyggere på en 
god måte. Også kirken må ta dette med i sin planlegging fremover! 

Arbeidslivet i kommunen 
Det er få arbeidsplasser i Skaun. De fleste arbeider derfor i Trondheim og Orkdalsregionen. Nærheten til 
Trondheim og Orkanger gjør det attraktivt å bo her og dagpendle til byene og det er derfor mange 
innflyttere i kommunen.  Bøndene har gått mer og mer bort fra husdyrhold og over til for det meste 
korndyrking. Det er kun en håndfull gårder igjen som driver med husdyr.  

Kulturlivet i kommunen 
Det er flere korps og kor i kommunen. I Buvik sokn kan vi nevne Buvik songlag, Buvik musikkorps og 
Buvik skolekorps.  Ellers er det flere andre lag og foreninger i soknet, slik som bondekvinnelag, 
bygdekvinnelag, 4H, pensjonistforening og sanitetsforening. Samarbeidet som menigheten har med de 
forskjellige kulturelle aktører må anses som godt. Den kommunale kulturskolen benytter også 
kirkebyggene til konserter og enkeltelever kan delta på arrangementer.  

Idretten står sterkt i hele kommunen med sommer- og vinteridretter som håndball, fotball, skyting, 
skiskyting. Det er mye aktivitet rundt Skaunhallen, som ligger i Buvik sokn, men aktiviteten er stor også i 
andre deler av kommunen, som Ramsjøbu, Skaun stadion samt baner og haller i Børsa.  

Buvik har for øvrig sin spesielle historie knyttet til I. C. Piene Mølle. (Som nå eies i hovedsak av 
Felleskjøpet Agri) Her har arbeiderbevegelsen stått sterkt, noe som gjenspeilte seg i dugnadsånd og 
samhold. «Skottet i Buvika» ble framført i 2013, hundre år etter arbeidskonflikten som til slutt kostet den 
unge Marius Folstad livet. Han var sekretær i arbeiderforeningen, og ble skutt i håndgemeng med en 
streikebryter.   
Mølla er fortsatt i drift, men automatisering og effektivisering har ført til at det er bare om lag 25 årsverk 
der nå for tiden. Det er tradisjon for at presten kommer og holder andakt på mølla den siste arbeidsdagen 
før jul.  

Den indre delen av kommunen i Skaun har også sin spesielle historie. Høvdingesetet på Husaby, hvor Einar 
Tambarskjelve og Bergljot fra Gimse regjerte, har gitt inspirasjon til Sigrid Unsets triologi om Kristin 
Lavransdatter. Hvert år arrangeres «Kristindagene», de siste årene har dette vært rundt St Hans.   
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Pilegrimsleia går også gjennom kommunen fra Mellingsætra via Skaun kirke, Husaby kirkeruin og ned til 
Buvik og videre over Brekka til Øysand og Trondheim. Buvik sokn har ikke noe særskilt arbeid for 
pilegrimene, men det finnes et privat drevet pilegrimsherberge i Kleivan, litt oppe i bygda.  

Buvik menighet 
Buvik menighet består av 2941 medlemmer. Medlemstallet er økende på grunn av tilflytting. Det er ingen 
andre menigheter eller trossamfunn som har egne bygninger eller annen aktivitet av betydning i soknet. 

Gudstjenesteliv 
I følge gudstjenesteordningen for menigheten skal det holdes 26 forordnede gudstjenester i året i Buvik 
kirke. Ut over dette holdes det andakter på Tangentunet, som er et hybelhus med omsorgsleiligheter. Det 
holdes også gudstjenester for barneskolen og barnehagene før jul. Den alminnelige gudstjenestesøkning er 
svært lav i soknet. Gjennomsnittlig deltakelse blir derimot ganske høy, pga. mange dåp og 
konfirmasjonsgudstjenestene. Liturgireformen ble gjennomført uten de store endringene i liturgien. 
Salmeboken av 2013 og Bibel 2011 er innført som bøker til bruk i gudstjenesten. Den siste tiden har det 
lykkes å etablere en liten forsangergruppe til hjelp i salmesangen.  

Nattverdssøkning 
Omkring en tredjepart av gudstjenestene i Buvik avholdes som høymesse med nattverd. 
Nattverdssøkningen har gjennom mange år vært svært lav, og på enkelte høymesser kan man oppleve at 
det er bare prest og klokker som går til nattverd.   

Kirkelige handlinger 

Dåp 
I likhet med landet for øvrig er tendensen at døpte i prosent av antall fødte går tilbake. Her viser 
diagrammet alle menighetene samlet. Nå har det svingt veldig de siste årene fra en oppslutning på 93,8 til 
62,2, men tendensen er ganske klar. 

 

 

Når kirkekontoret mottar melding om fødsel, sendes en hilsen til familien med invitasjon til dåp. Det 
holdes individuelle dåpssamtaler og de skjer i sakristiet i Buvik kirke eller i hjemmene. Da mottar 
dåpsfamilien «Dåp i Guds hus» og fadderhilsener, en folder om bønn og en forklaring om dåpslyset som de 
mottar i kirken. 
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I Buvik drives et stort arbeid for å følge opp dåpsdagen. Mange frivillige er engasjert med å dele ut bøker 
og cd-er, på 1, 2 og 3-årsdåpsdag.  

Konfirmasjon 
Andel konfirmerte av 15-åringer i hele Skaun siden 2001 viser en svak tilbakegang, men antallet er fortsatt 
ganske høyt, og alt arbeidet drives uten kateket.   

Undervisningen foregår i menighetshuset like etter skoletid (kl 14.50 - 16.30) fra august til mai. Det 
arrangeres også pilegrimsvandring i september fra Skaun kirke til Buvik kirke, en leir i januar for alle 
konfirmantene på Søvasslia leirsted, fasteaksjonen like før påske og fest/konsert for alle 
konfirmanter/familier på Fredly hver vår. I de siste årene har vi hatt besøk av Hans Inge Fagervik. Det er 
bare sleve undervisningen som foregår i de enkelte sokn, ellers er konfirmantarrangementene fellestiltak 
mellom alle tre sokn.  

Både lørdag og søndag brukes for å avvikle konfirmasjonsgudstjenestene. Det har vært viktig å arrangere 
såpass mange gudstjenester at de kan være åpne for alle som ønsker å komme, uten begrensninger.  

Vigsel 
Snittet på antall vigler i hele kommunen er på knapt 20 hvert år. Ved hver vigsel gjennomfører presten en 
samtale med brudeparet og har øvelse i kirken. Hvert brudepar får en brudebibel fra menigheten.  

Gravferd 
De fleste velger fortsatt kistegraver, det er kun tre-fire urnenedsettelser per år. Sorgsamtalene med prest 
foregår stort sett hjemme hos familien. Avdøde blir minnet i kirken på første gudstjeneste etter 
gravferden og familien inviteres skriftlig. Allehelgensdag får alle invitasjoner til en felles minnestund i 
kirkene.  

Trosopplæringen 
Menigheten har vedtatt plan for trosopplæringen. Menighetspedagog har ansvaret for å følge opp planen. 
Mange tiltak er i gang men det er et stykke igjen til at alt i planen er oppe og går. Med den bemanningen vi 
har i Skaun vil vi neppe være i stand til å kunne gjennomføre alt i planen heller.  

Følgende tiltak drives godt i dag med noe variert oppslutning: Babymassasje, dåpshilsen på 1, 2 og 3-års 
dåpsdag, kirkebok til 4-åringene, kirkebok til skolestartere, tårnagentshelg, bibel til 5.-klassingene, lys 
våken. De fleste av disse tiltakene er felles for hele kommunen, og foregår rundt om i alle sokn. I Buvik 
sokn arrangerer menighetspedagogen babysang og massasje. Buvik menighetshus er spesielt godt egnet til 
dette.   

Annet kristelig barne- og ungdomsarbeid i kommunen 
Børsa Søndagsskole har samlinger ca. hver 3. søndag i kjelleren på Børsa bedehus fra kl. 11.00 - 12.00. Det 
er åpent for alle barn fra 3 år og oppover. Oppslutningen kan variere fra 10 til 34 barn. 

For barn fra 5. til 7. trinn arrangeres det «Go’kveld-klubb» hver 3.uke med oppslutning rundt 10 - 15 barn.  

NLM arrangerer også barneklubben «Håpet», som samler ca. 10-20 barn i private hjem og er for barn fra 5 
år til 12 år.  

Ungdomsklubben «Thunder» møtes annenhver fredag og er for ungdom fra 7.trinnet og oppover. Her 
samles 15-20 unge fra Børsa, Buvik og Skaun i kjelleren på bedehuset i Børsa. 
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Alle disse tiltakene arrangeres av frivillige uten direkte styring fra menighetsrådene.  

Samarbeid kirke-skole og kirke-barnehage 
I Buvik er det barneskole mens det er felles ungdomsskole i Børsa. Det er tre kommunale barnehager i 
Buvik: Hammerdalen, Oterhaugen og Ilhaugen.  

Alle inviteres til kirken til julegudstjeneste. Oppslutningen er meget god.  

Før påske besøker presten, organisten og/eller menighetspedagog skolen og barnehagene, og går gjennom 
påskebudskapet med barna. Det brukes da drama, fortelling og sang.  

Det foreligger ikke noen skriftlige planer i samarbeidet mellom kirken og skolene/barnehagene, men noen 
skoler har nedfelt i årsplanene at de skal ha kirkebesøk. Da blir prestene spurt om å være med og fortelle 
om kirken.  

Diakoni 
Det er ikke diakoniutvalg eller utarbeidet noen diakoniplan i menigheten. Det er tydelig at menigheten 
mangler en diakon for å legge til rette for diakonalt arbeid. Særlig blant ungdom, men også blant 
pårørende. Prestene melder at det er mange pårørende, særlig barn som sørger, som trenger mer 
oppfølging enn det som tilbys i dag. Tilflyttingen til kommunen medfører også en viss forvitring av sosiale 
strukturer, som gjør at behovet for profesjonell bistand ved dødsfall er sterkere nå enn tidligere.  

I dag utføres mye av det diakonale arbeidet av prestene. Sammen med kantor har de andakter hver 14. dag 
på Rossvollheimen, som er felles sykehjem for hele kommunen. Andaktene avholdes oftest i kapellet i 
kjelleren. Etter andaktene besøker presten en avdeling hvor en samles rundt et bord på stua til samtale og 
sang. Ellers utfører presten hjemmebesøk ved dødsfall, soknebud og samtaler etter behov. Minnestund i 
kirkene rundt Allehelgensdag med brev til pårørende er også en diakonal handling.  

Konfirmantenes innsamlingsaksjoner er eksempler på internasjonal diakoni. Her besøker konfirmantene 
alle husstandene med bøsse for å samle inn penger til Kirkens nødhjelp.  

Menighetens har misjonsavtale med NMS, Landsbyutvikling i Etiopia.  

Misjonsengasjement 
Det er tradisjon for å gi til misjonsprosjektet ved store anledninger, slik som ved 
konfirmasjonsgudstjenestene.   

Frivillige og samarbeidsrelasjoner 
Menighetsrådet samarbeider med ulike lag, korps og foreninger. Vi kan her nevne: 
- Buvik bondekvinnelag om pynting av kirken ved høstakkegudstjeneste. 
- Skolekorpset som spiller før julaftensgudstjenesten 
- Sanitetsforeningen som eier et rom i menighetshuset, som de bruker bl.a. til tilbud om fotpleie 

Organisten henter også inn musikere og kor til å delta på ulike gudstjenester. 

Misjonsforeninger og annen kristelig virksomhet 
Det er ikke kjent at det finnes misjonsforeninger i Buvik sokn. På menighetshuset arrangeres hvert år en 
«helligtrekongersfest» med god oppslutning. Noen kvinner i menigheten har også startet en gruppe med 
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samtale, bønn og bibelundervisning som kaller seg for «Daniel-plan-damene». Disse kvinnene har også 
stått bak en bibelhelg som har vært arrangert på våren de tre siste årene, med ganske god oppslutning. 
Menighetsrådet har stått som ansvarlig arrangør av disse bibelhelgene.   

Kirkegården 
Blomsterfondet er opprettet av Buvik menighetsråd med det formål å forskjønne bygdas kirkegård. Etter 
at det skjedde lite i mange år, har nå en liten komité det siste året satt i gang arbeidet med å forskjønne 
kirkeområdet med blomster i krukker og urner.  

Hver vår arrangerer menighetsrådet dugnad på kirkegårdene og oppslutningen er god.  

Kirkegården ved Buvik kirke er nesten full, og arbeidet med den planlagte utvidelsen bør igangsettes 
ganske snart. 

Menighetsbladet og media 
Menighetsbladet kommer ut med 4 nummer og sendes ut i et opplag på 2760 til kommunens husstander og 
403 til utenbygds abonnenter. Bladet har et eget bladstyre som består av et medlem fra hvert råd og en 
egen frivillig redaksjon. Prestene står som ansvarlige redaktører. Bladet finansieres gjennom gaver, har 
sitt eget selvstendige regnskap og økonomien gir et lite overskudd.    

Menigheten har også egen hjemmeside, www.skaun.kirken.no  
og facebookside www.facebook.com/menigheteneiskaun  
hvor kunngjøringer og nyhetsstoff legges ut.  

Økonomi 
Menighetsrådet har ganske solid økonomi. Regnskapet er satt opp på en ryddig måte de siste årene. 
Inntektene vil nødvendigvis gå noe ned når kommunen nå ikke lenger leier kjelleren på menighetshuset 
til barnehagedrift.  

Menighetshus 
Buvik menighetshus ligger praktisk plassert like ved kirken. Det ble bygget på dugnad i 1996 og 
vedlikeholdes på dugnad.  Konfirmantundervisningen finner sin naturlige plass der. Statuttene for huset 
sier at arrangører av kristelige arrangementer ikke skal betale leie etter vanlige satser, noe som gjør at 
trosopplæringstiltak for hele Skaun kommune og andre kristelige tiltak gjerne legges til Buvik 
menighetshus.  Huset oppvarmes lett ved varmepumpe og har utstyr tilgjengelig, slik som 
høyttaleranlegg, videoprosjektør og lerret på veggen. Underetasjen har vært vært utleid til Skaun 
kommune for bruk som barnehage i mange år, men etter at Hammerdalen barnehage sto ferdig i 2015, kan 
kjelleren nå igjen benyttes til menighetens virksomhet. Huset er gjeldfritt og har en egen liten buffer til 
enklere vedlikeholdsoppgaver.  

Kirkebygget 
Buvik kirke er en åttekantet, laftet trekirke fra 1819. Den var innviet i 1823, så det ligger an til et 200-
årsjubileum om noen få år. Kirken rommer ca. 240 mennesker, noe som ved flere anledninger kan bli i 
trangeste laget. Selve kirkerommet er intimt og trivelig. Det bærer preg av sin alder, men også av jevnlig 
vedlikehold. Kirken ligger tydelig i terrenget, og ganske sentralt i bygda. 
Høyttaleranlegget er lite, men godt, antallet salmebøker er tilstrekkelig ved de fleste gudstjenester, 
nattverdutstyret er også i orden og det er tilstrekkelig med særkalker ved de fleste anledninger. 

http://www.skaun.kirken.no/
http://www.facebook.com/menigheteneiskaun
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Kjøkkenforholdene er trange, men fungerer greit med litt velvilje. Toalettene nede i kjelleren bærer preg 
av fuktinnslag og er lite trivelige, men de fungerer rent teknisk. Inngangen til toalettene ligger skjermet 
og deles av inngangen til bårehuset, derfor er normalt toalettene avstengt når det ikke er arrangementer i 
kirken. Dåps- og prestesakristi er i samme rom, noe som kan bli trivelig, men litt kaotisk når det er mange 
dåpsfolk der inne.  

Den kunstneriske utsmykningen av kirken 
Et krusifiks av tre henger på altertavle. På hver side av alteret står en treskulptur: På sørsiden Maria, Jesu 
mor og på nordsiden apostelen Johannes. Disse tre trefigurene er antakelig fra den første kirken i Buvik, 
og er altså da fra middelalderen. Bak i kirken henger også to portretter av tidligere prester som har 
tjenestegjort i soknet. Maleriene dateres til før nåværende kirke ble bygget. Den gangen var Buvik et 
anneks under Byneset. Et nyere portrett av prest Holmboe henger også i kirken. Et panel med orgelpiper 
fra et tidligere orgel finnes også i kirken. Døpefont er av nyere dato. Dåpskannen er utført i kobber, fra 
1775. Antemensalet er fra 1600-tallet.  

Framtidige behov og planer 

Diakonstilling 
Det er ikke tvil om at det er behov for å styrke staben på kirkekontoret i Skaun. Stillingen som det er størst 
behov for er en diakon som kan gå inn og ta fatt i de diakonale utfordringene som finnes i Buvik sokn, som 
å ta seg av de frivillige, styrke og koordinere samarbeidet med andre lag og foreninger i bygda, ta seg av 
flyktninger og innvandrere, følge opp sørgende, legge til rette for sosiale tiltak for ungdom og 
besøkstjeneste, for å nevne noe. 

Diakoniplan 
Diakoniplan bør bli et viktig arbeid for Buvik menighet. Først handler det om å beskrive det som allerede 
finnes, for deretter å utvikle og styrke det diakonale perspektivet i alt menighetens arbeid: i 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 

Dåp 
Oppslutningen om dåp er fallende i Buvik. Dette bør også menigheten ta tak i. I langt større grad møter vi 
nå en oppvoksende generasjon som ikke kjenner til evangeliet og hva kirka har å tilby. Vi må gjøre mer for 
å bedre informasjonen om dåp og hvordan vi som menighet kan legge til rette for at nybakte foreldre 
velger å komme til kirka med barna sine til dåp. 

Gudstjenesten 
Det er få som møter frem til ordinære gudstjenester. Det er ingen vane blant bygdas folk å gå til 
gudstjeneste. Vi kan vel anslå at knapt 10 til 15 mennesker kan forventes en søndag det ikke er noen andre 
tiltak igangsatt for å øke gudstjenestedeltakelsen.  Selv om gjennomsnittstallet i statistikken er ganske 
høyt, er dette mye på grunn av mange dåp og at vi har økt antallet konfirmasjonsgudstjenester.   

Trosopplæringen 
Vi ser også klart et behov for en arbeider som kan organisere alt barne- og ungdomsarbeidet, og å styrke 
arbeide med trosopplæring. 

Kirkemusikk 
Vi har i dag ingen kor i menigheten, og dette skyldes delvis at vi har en så liten musikerstilling.  
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Andre ting 
Noe av det som ble løftet frem som behov ved visitasen sist har blitt realisert som økt sekretærstilling. 
Men andre ting har det ikke skjedd noe med, slik som mer funksjonelle kontorer.  

Buvik menighetsråd 2015-2019 
 

Randi Oline Leinum 
Ørnulf Meistad 
Elin Snøfugl 
Bente Sandø 
Ingebjørg Leraand 
Øystein Selbekk 
Kari Helgetun Langfoss 
Eugen Uthaug 
1. Rita Iren Sandø 
2. Andrè Meldal 
3. Charlotte Linn Aunet 
4. Unni Elisabeth Wikerøy 
5. Mari Sofie Skogstad 
Spr. Dagfinn Bjerkestrand 

 

Statistikk 

Statistikk for soknet 
 

BUVIK MENIGHET 2015 2014 2013 2012 2011 
Antall døpte 47 45 34 37 35 
Antall konfirmerte 29 40 17 22 34 
Antall vigsler 12 3 4 3 6 
Antall gravferder 16 12 10 13 20 
Antall gudstjenester 30 33 24 26 26 
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Felles statistikk for alle menighetene i Skaun 
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